
Parengė Brigita Laukevičiūtė


Mano dienos darbeliai 

Žodžiai: para, diena, naktis, rytas, vakaras, saulė, mėnulis, žvirbliukai, 
pelėdžiukai, tupėti, skraidyti.


Veiklų žodžiai: prabusti, atsikelti, valytis dantis, praustis, pusryčiauti, 
apsirengti, žaisti, eiti į mokyklą, šukuotis, pietauti, grįžti į namus, 
vakarieniauti, eiti miegoti.


Priemonės: popierius, spalvoti pieštukai, žirklės; paveikslėliai, kortelės su 
paveikslėliais (2 komplektai); 3 A3 formato popieriaus lapai.


Veiklos: 

1. Supažindinam vaikus su paros laiku: diena ir naktis, rytas, vakaras. Parodome 
paveikslėlį, aptariame, kas vyksta, kai saulė teka, o kas vksta, kai leidžiasi. 
Pakalbame apie saulę/mėnulį. Pasimokom mažybinių žodelių kaip saulytė, 
saulelė, mėnuliukas. 


2. Pristatom korteles apie dienos darbelius. Aptariam, kada mes juos atliekam.


3. Pakabinam tris didelius lapus su užrašais: rytas, diena ir vakaras/naktis ant 
sienos. Padalinam vaikams korteles su dienos darbelių paveikslėliais ir juos 
įvardinam, o jie turi tas kortelles priklijuoti ant teisingo lapo. 


4. Žaidžiam judrųjį žaidimą “Diena-Naktis”. Žaidėjai suskirstomi į dvi komandas. 
Viena komanda - "žvirbliukai", kita - “pelėdžiukai".Vedėjas (mokytoja) pasilipa 
kur nors aukščiau ir sako: "Diena" arba "Naktis". Jei pasako, kad diena, 
žvirbliukai skraido, o pelėdžiukai tupi, jei pasako - naktis, žvirbliukai tupi, o 
pelėdžiukai skraido. Suklydę žaidėjai išeina iš žaidimo. 


5. Pažaidžiam Atminties žaidimą su dienos darbelių kortelėmis. 


6. Pašokam šokį “Graži mūsų šeimynėlė”  (Jūratės Bimbienės YouTube Kanale 
Ratelis “Gražus mūsų jaunimėlis”)


7. Kūrybinės dirbtuvės. Darbelis “Lankstinukas Diena-Naktis” (Tema “Laiko ratas”, 
kūrybinės dirbtuvės, antra užduotis) klausant lopšinės “Žvaigždelė” ir dainelės 
“Labas rytas” YouTube arba Spotify platformoje.










